Job. 36.

nuditatem tuim, & regnis ignominiam tuam.

Causa tua quasi impij indicata est; causam Iudiciumq;
recipies.

Hic oculus declarabit falso Theodoro Monacho impositam fuisse prolem, cum corpore monialis & virgo esset, exteriore solum habitu monachus, quem ideo assumpserat ut tanto securius Deo deseruerit, prout in illa die omnibus constabat.

Deum esse omni scientem & omnia videntem, consolationi esse potest etiam his qui boni operis ant indifferentis aliquid cum faciunt, mox suos experientur calumniatores & malevolos interpretes, qui quaevis etiam bona in sinistram partem semper deterrquent, & ex omni melle venenum sugunt: Hi enim in spem eriguntur quod illo omnia-videns Deus manestabit consilia cordium, & rectas ac sinceras ipsorum intentiones. Tunc videbitur cur Iesus cum Publicanis & peccatoribus manduauerit: Tunc patet curse ab hominibus subducant qui nulli odio sunt, sed a pluribus amantur, quod fecisse dicitur Timon ille Misanthropos; tunc scilicet constabit hoc ipso fecisse zelo sanctitatis, ne cum hominibus conuersando minus homines, & imperfectiores redderentur. sic enim Sanctus quidam dicere confuebat,

Quoties inter homines fui, minus homo & minor in mensa.

Videbitur tunc (ut cum debita modestia & humilitate aliquid de me dicam) quid ego meo itinere Roma versus intenderim, cuius causa gratia Dei & mea nonnulla industria haec tenus ita occulte manserunt, ut in tota Roma excepta Sanctissimo D.

N. Paulo V. solum duo meorum consiliorum par-

cipes fuerint; quorum unum sua Sanctitas mihi pro-

prio ore Interpretem assignauerat, alter mihi speciali-

amicitia iunctus erat. Et tamen Romæ in illo orbis

ocello, Urbe oculatissima, quatuor menses sepius

curiam visitando exegi: Quamuis enim de hoc meo

itinere diuersi diuersæ & satis presumptuosæ dixerint;

vñus sic aliud a iter illud interpretatus sit,

prout cuique bonum videbatur, imo nonnulli ex-

stimes;

timauerint id acquirendi beneficij & officij causa suscepimus fuisse : tamen runc patebit testimonio oculi illius omnia explorantis & videntis, quod pro bono publico iter illud ingressus sum ; quod admodum Reuerendo P. Ioanni Neieno in Dedicatio-
na Codri Euangelici verum scripsit ; quod Patriæ meæ pacem , totius Reipub. Christianæ publicum bonum , exaltationem Christianismi , euersionem Mahometismi , mediante Pace-belligera, id est, omnibus Christianis contra Turcas conspirantibus zela-
verim ; qualem pacem etiam nūdū desidero, & video aliquando spero. Hic oculus qui consilia cordis mei & intentionem vidit, calumniatoribus meis manife-
stabit quid fecerim & quem scopum intenderim. Sed satis. Tantum valet homo , quantum valet in oculis Dei.
¶ nihil amplius, inquit S. Pater Franciscus. Hoc ergo intet tot calumniatores & iniquos iudices vni-
cum sit nostrum solatium, & spem nostram acuamus dicentes: Qui iudicat me Dominus est: Mihi pro minime
est vi à vobis iudicar, aut ab humano die.

Efficit etiam Christianos castiores & religiosiores si sapient Deum omnia videntem considerent, ac secum iterent, Ionis omnia plena , quod facile gentilis Philosophus Thales Milesius aduerit; nam ut refert Cicerol 2. de legibus, Thales qui sapientissimus inter septem fuit, dicebat, Homines existimare debere, Deos omnia ternere. Deorumq; omnia esse plena , Et fore omnes ca-
stiores, veluti quo infans esset maximè religiosus. Præterea huius rei consideratio utilis est ad retrenandum & in timore continentum audaces quosdam & desperatos peccatores: eiusmodi enim infallibiliter credentes Deum omnia ipsorum opera & intentiones quantumvis abstrusas, occultas & lucidas videre; ipsumq; legislatorem præsentem inspicere, quinam affixas leges suis pedibus conculcer, aut a peccatis se continebunt, aut fatem non tam impudenter peccabunt , & per præcepta in quaeviis peccatarent , quam si sibi hoc Boeth. l. 5.
non persuaderent: vnde bene ait Boethius: Magna de Consol- nobis

nobis indicta bene vivendi necessitas, qui agimus antrochios cuncta cernentis Dei. Quod ipsum inter cetera Davidem in custodia mandatorum Dei retinuit, qui dedit, Seruani mandata tua & testimoniatua; quia omnia via mea in conspectu tuo. & Psal. 15.

Prouidebam Dominum in conspectu meo semper; quemiam à dextris ejus mihi ne commonear.

Et sic etiam verum est quod ait Senec. lib. 1. epist. 11. Magna pars peccatorum tollitur, si peccaturis testis affiat; qui enim locum habet & testem, pädagogum seu Magistrum præsentem habet, quamvis vel infans esset, iuxta illud Satyrici:

Inuen. Peccaturo obfusat tibi filius infans.

Satyr. 14.

Multo magis autem à peccatis deterrebimur si inspectorem actionum nostrarum habeamus virum probum & perfectum, quod non dispicebat ipsi Epicuro, qui suadebat, *Vivere tanquam sub' aliqui boni viri ac semper presentis oculis.* Et quid ergo erit, si Deum ipsum omnium actionum nostrarum spectatorem credamus?

1. Cor. 4.

Spectaculum facili sumus Deo.
Iuppiter arcet sua totum prospectat in orbem. Si credamus Deum omnium dictorum auditorem: *Auris audire omnia.* Si credamus, quod Deus omnes cogitationes & intentiones nostras scrutatur, *Deus scrutatur corda & renes.* Sanè haec vñica consideratio sufficiens esset ad offenses Dei prohibendas, considerato maximè hunc inspectorem infinitè magis esse reuertendum & timendum, quam ex superioribus aliquis, maiestatem, tum, quia ipse est spectator & pars offendens; tum, quia ipse est Iudex, imo & tortor eorum qui ipsum offenderunt. O quam prudentes erant prisci illi Ægyptii, qui ex editis locis suorum templorum multos oculos & aures aureas suspendebant, Hieroglyphicè significantes per aurum Deitatem, per oculos & aures perfectam Dei de omnibus notitiam, simulque monentes, ut quisquis Deo inspicient, quod sui officii est, faciat.

Hoc

Hoc enim modo S. Paphnutius meretricem Thaïdem e' sordibus luxuriae eduxit: nam ad illam cupitis quasi amplexibus fruiturus rogauit in secretius aliquod conclave introduci, quo nullius oculos formidantes tanto liberius animis suis indulgesent; obtéperauit illa, eumque in secretius cubiculum deduxit; quo adhuc cauante se alicuius oculum vereri, illa subiunxit, *Nemo te hic iam videre preter Deum potest:* Quod dictum excipiens S. Abbas rogauit, num crederet vnum Deum cui nihil est occultum, qui premia bonis, malis autem pœnas reponit, qua respondentे quod sic, exclamauit, *O te miseram, & redeunti exponis ac prostituis! O miseram & infelicem, Hospitrix & meretrix! pro momentanea delectatione te perditumis, & mille doloribus ac æternæ damnationi te obnoxiam facis:* Et quid inde! Tantum profuit metrictulæ illi oculi ipsius omnia videntis refricata memoria, ut torrentem lachrymatum de fonte oculorum suorum profuderit, pristinam vitam in castam & honestam commutarit, carnem suam castigauerit, tamque iejunis & orationibus castitatem docuerit. Prudenter itaq; ex nostro ordine quidam dictus patet libris suis inscribi curabar, *Cave, Deus vides, & Recendissimus Episcopus Audomarensis mihi persuadet, ut in cellis fratrum descripsi curarem,* Pense, que Die uero void. Memento, Deum te vidore. Similiter mellifluus ille Bernardus ante illos dixerat. *Time oculos capree; time illum,* qui per Prophetam dicit: *Et erit in illa die, & ego scrabor Ierusalem in lucernis. Acuto visu nihil inscrutatum relinquet oculus eius.* Similes sententie breves aureæ sunt & neroſæ, plurimumque valent in anima eius, qui non omnino desperauit, ira vero peccati facile, aut si peccauerit ad penitentiam redeat. Multum grauat delictum in praesentia eius qui offenditur peccasse: sic Aluerus in Aman excandescens aitbat, *Etiam Reginam presente me voluit opprimere: Quid ergo erit, quod coram oculis Dei peccavimus;*

Psal. 50.

Luc 15.

Genes. 13.

Malum coram te feci.

Pater peccavi in calum, & coram te.

Homines autem Sodomita erant homines pessimi coram

Domino nimis.

Et quis his non moueatur? imò omnes moue
puto, & si quis non, is verè ingenuus non est. Utile
taque erit læpius cogitare, Cum autem adhuc longe ef
set, vidit illum Pater ipsius

Deiphilus Comicus, Si quis mortalium male agens pa
tit Dei oculum effugere, is impia ducitur cogitatione Ca
ste, qui putatis Deum non esse; est enim, est inquam. Si quis
auem perperam agit, tempus lucratur; Nam postea dala
pœnas.

Cicero lib. 2. de legibus, Si hoc à principio perfac
sum hominibus, Dominos esse omnium rerum ac modera
tores Deos, & qualis quisq; sit, quid agat, quid in se adi
tat, quia mente, quapie: ate colat Religionem, intuiti, po
rumq; & impiorum habererationem.

Idem lib. 1. de Natura Deorum, Sunt Philosophi
fuerunt, qui omnino nullam habere censerent rerum huma
narum procreationem Deos; quorum si vera est sententia,
qua potest esse pietas: quis sanctitas: quis religio?

Ibidem, Si Di⁹ neq; possunt curare, neq; volunt, ne
omnino curant, nec quid agamus animaduertunt, neq;
quod ab his ad hominum vitam promanare possit; quid
quod viles Deis immortalibus cultus, honores, preces ad
beamus?

Ibidem, Atq; haud scio, an pietate aduersus Deos ful
lata, fides etiam & societas generis humani, & una excep
tentissima virtus iustitia tollatur.

III.

QVOMODO DEVS DEXTRO SE
benigno oculo nos aspiciat.

QVAMUIS Deus omnes videat tam bonos quam
los, & quicquid siue boni siue mali agimus,

CONCIO TERTIA.

99

Oculi Domini contemplantur bonos & malos.

Dominus de celo prospexit super filios hominum, ut videt Psal. 52.
daret, si est intelligens aut requirens Deum.

Non tamen nos omnes & omnia eodem oculo intuerit; dextrum & sinistrum oculum habet, vindictæ scilicet & favoris: Eodem oculo notitiaz omnes & omnina intuerit, omnia enim a quæ nouit, ut in die iudicii reddat in cuius secundum opera sua; non ramen eodem modo affectus: Malos enim sinistro oculo transuersim & rotue intuerit, quos etiam & minis intentatis & incussis malis interdū ad se petrahere contut, interdum ex toto perdit, Vultus autem Domini super facientes mala. Bonos autem benigno & amico oculo intuerit, eorum opera & intentionem approbans, sicut in Genesi dicitur: *Vidit Deus cum cunctis, que fecerat, & erant valde bona?* Ac hoc sensu quidam ex Patribus ait, *Quem probat Deus, vident, & quem vider, probat:* eiusmodi enim intuitus approbationis laudabilior est, quā si verbis exprimeretur. Sic etiam Venerabilis Beata ait: *Videre Dei eligere vel amare est: Sic Deus videt Noe Bed. in 19.* & ut in istū approbauerit, *Te vidi iustum coram me in gene Luc.* ratione hac. Sic Deus Pater opera Filij sui Iesu Christi Gen. 7. pro nostra redemptione videt, approbauerit & acceptavit,

Vias eius vidi, & sanavi eum & reduxi eum, & reddidi Isai. 37. consolaciones ipsi, & lugentibus eius.

Sic David orat, *Vide humilitatem meam, & laborem Psal. 14. num, & dimittite unius sa delicta mea, & alibi.*

Quoniam pauper & inops sum ego: Psal. 85.

Respicite in me & miserere mei.

Bono oculo quodam intuerit quando quosdam eligit & educit de numero imperfectorum aut damnatorum, & hoc sensu Nathanaeli dicit, *Priusquam te Philippus vocaret, cum esses sub sicu, vidi te.*

Sic etiam maiores populi Israel, Patriarchas scilicet & Apostolos, vident apud Oscam cum ait, *Quasi ruis in deserto inueni Israel, quasi prima poma fuscum, in tacumine eius vidi Patres eorum: Ipsi autem intrauerunt ad Beel-Phegor.*

S. a

D. 3

Dicitur præterea quempiam videre, cum illis quæ
intuetur, boni aliquid præstat, conferens eis gratiam

specialem aut purgando & illuminando intellectum,
aut voluntatem mouendo & calefaciendo, aut pra-

terita in memoriam reuocando, aut à malis immi-

nentibus præseruando, aut ab infortunio præsen-

Matth. 4. liberando. Hoc oculo intuitus est S. Petrum & S.

Andream pescationi diligenter intentos; nam expi-

cium, hominum pescatores effecit. Eodem oculo S.

Matthæum telonio affidentem, ut vel pugillum bo-

norum incertorum & transeuntium cum periculo e-

ternæ damnationis lucraretur, tunc respexit Chri-

stus cum subito immutatus in alium virum ex Publi-

cano Apostolus & Euangelista euasit: *Vidit homines*

sedentem in telenio Matthæum nomine. Eodem oculo in-

tuitus est principem Publicanorum Zachæum no-

mine in Sicomoro sublimem, *Suspiciens Iesus vidit e-*

lum; felix hic Horoscopus, & lucentum astrorum

gratiosus aspectus in causa fuit, ut subito in Christo

renasceretur, & ad bona sua cum pauperibus diuide-

dum, & quadruplum defraudatis restituendum, deni-

que ad cogitandum serio de salute animæ sue incli-

naretur: *Hodie salus huic domui facta est.*

Eodem gratio oculo intuitus est S. Petrum cum

post iteratam negationem, & horrendam execracio-

nem maximo cum periculo & accelerato gressu ad

infernum properaret; reuocauit enim ei in memoria

quomodo futuras negationes prædixisset, quomodo

gallum prius bis cantatum prænuntiasset, & sic simul

ei sua scelera & horrenda crimina tam brevi tempore

accumulata ab oculos statuit, & amarum mare cali-

darum lachrymarum effundere fecit, *Et egressus foras*

Petrus fleuit amare. Ita ut verè dicere possit hunc Ma-

gisti cui intuitum Amarum - Dulcem fuisse Amaru,

eo quod in statu munitantis Patri suo filio, timorem

& horrorem in animo ipsius produxerit. Dulcem ca-

men quia ex misericordia procedebat, & ab eo corde

quod eius perditionem non volebat, sed fortiter col-

lapsam amicitiam restaurabat:

AMAR.

CONCIO TERTIA.

101

Amantium ira, amoris redintegratio est.

Terent. in

Vnde & postea primatum totius ecclesiae Christi Andre.
obtinuit: Adeoque quia ex amore peccata sua deplo-
rabit, tanto amarius lachrymabatur quantum amoro-
sus ea deslebat:

Vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum.

Cant. 4.

Deus mollivit cor meum & omnipotens contur. Iob. 23.
bauit me.

Et secundum hos effectus aptè dicit S. Ioannes in
sea Apocalypsi, *Oculi Domini sicut flamma ignis: Ut e-* Apoc. 10.
nim calor ignis glaciem instar fontis in guttas & li-
quorem refoluit & fundit; ita etiam faustus Dei in-
tutus cor congelatum emollit & in lachrymas resol-
uit.

Dextro etiam oculo Deus hominem intuetur, cu
ipsum aut a malo venturo præseruat, aut ab eo in
quod incidit liberat: sic repexit afflictionem populi
Israel seruituti & tyrannidi Ægyptiacæ subiecti, de
qua ait,

Vidi afflictionem populi mei in Ægypto.

Exod. 3.

Transiens per te vidi concularite in sanguine tuo

Ezech. 16.

Quare et igitur quispiam quo oculo Iesus- Christus
prodigium suum mysticum, publicanos inquam &
peccatores intueatur: Respondeo sine dubio dextro
& lauenti oculo, ut effectus consequentes euincunt.
D. Bonaventura hunc locum tractans ait: *Patris aspe-* Serm. 8. Ad
ctus, dulcis est creatoris affectus. Et quid benevolentia
significauit hic aspectus? Approbationis seu Accep-
tationis inquam. *Cum adhuc longe esset, vidit illum Pa-*
ter, id est, probauit acceptum habuit propositum eius, be-
num affectum ad meliora, vel cum tantillo effectu:

Vt defint vires tamen est laudanda voluntas.

Magnæ certè benevolentia erat æqui bonique cō-
fulte, in d' acceptum habere quicquid boni secerat,
quamvis hæc ipsa multis peralangis à perfectione &
fructibus dignis pœnitentia abesseat. Benevolentia
fuit illius, bona desideria, suspiria, deliberationes &
conatus pro ipsa satisfactione acceptare, Et surgens
venit ad Patrem. Placebat ei tale quale donum quod

G 3

offere-

offerebat, ut quondam viduæ euangelicæ minuta
duo, quia quod poterat faciebat, libero eius arbitrio
præuenientis gratiæ auxilio cooperante:

Et capitum minimo iuris honore Deus.

*Non quantum, sed ex quanto: nec tam manum, quam
animum spectat Deus.*

Leuinus
Ammon.
in Tract.
Lat sup.
hanc Pa-
rab.

Benigno oculo ipsum respexit donans illi non gratiā præuenientem simpliciter (prout doctus quidā Carthusianus opinari viderit) quæ ei iam data erat; quomodo enim sine hac ad cor conuerti, seipsum cognoscere, pœnitere, ad Deum redire, peccatum fa-
teri, mercenarij conditionem optare, viæ ad Parrem-
ducenti se committere potuisset? quæ tamen omnia
ante hunc paternum intuitum præstiterat, habebat
itaque tunc temporis gratiam præuenientem & ex-
stantem. Quam ergo gratiam Dei intuitus hic
contulit? Dicam, gratiam concomitantem &
iuuantem ad inchoatum ædificium consummandum,
fructus dignos pœnitentia faciendum, quibus
ad perfectam reconciliationem, integram Iustificationem, ac tandem ad æternam gloriam perueniantur;
nam absque hac gratia operi nostro septem mundi
miraculis excellentiori Colophonem non magis im-
ponere poterimus, quam sine excitante aut præueni-
ente, ut loquuntur Theologi, illud ipsum incipere po-
tuimus. Ut nerus belli, pecunia, Proverbio militare
dicitur; sic Iustificationis nerus gratia Dei præueni-
ens & concomitans est. Sicut in Oratore sententia
celebri facundi Demosthenis primas habet *affi-*
habet secundas, habet terrias; ita & in materialis
Iustificationis primum maximeque necessarium est
gratia præueniens ad inchoandum; secundum est
gratia concomitans ad prosequendum; tertium est
gratia subsequens ad perseverandum: Gratia enim
diuina nobis necessaria est ut bonum spirituale
inchoemus, prosequamur, & in eo perseve-
remus.

Significat itaque paternus hic intuitus Deum Pa-
blicanis & reliquis peccatoribus serio dolentibus

conf
ad op
pene
prime

Qua
tuam
Vid
pene
docte

Ag
nus P
mora
hic p
redic
rum p
helan

& liter
easfe
tand
bus s
toil
tern

M
ftion
gra
telle
bis p
ama
deri
supp
Po
& ac
tes,

cor

CONCIO TERTIA.

30;

conferre secundam & nouam gratiam adiuuantem
ad opus inchoatum prosequendum, & fructus dignos
penitentie proferendum, eo quod priori gratia, ut
primo talento benè vsl fuisse.

Gratia Dei in me vacua non fuit.

Quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te confisi. Matt. 25.
tuam.

Vidit Pater à longè filium prodigiū, quia ante opera digna penitentie, praeuenit peccatorem suo auxilio, Hieron.
ait non inde ductus quidam. Lauretus
in Sylva Alleg.

Agit cum Publicanis & peccatoribus Deus ut bonus Pater cum suis prolibus in extera regione commorantibus, quas tamen sibi adesse optat: Sicut enim hic primum aut litteras aut nuntios mittit quibus sediū in patriam filio persuadeat, quem si in reditum propendere intellexerit, ac ad paternos lares arhahate, &

Fumum de patrijs posse videre foci,
& litteras, & tabellarios, aut pecunias aut collybistis, eas levem etiā schedulas deferentes multiplicat, ut tandem aliquando cupitis filij fruatur amplexibus: Sic etiam Deus Publicanis & nobis peccatoibus immittit inspirationes & consilia interna:

Ego sto ad ostium & pulso.

Apoc. 2.

Loquor ad cor Ierusalem.

Audiam quid loquatur in me Dominus.

Psal. 34.

Mittit etiam nuntia externa prædicationum, afflictionum seu aduersitatum, bonorum exemplorum; & gratiam suam præuenientem nobis elargitur, ita intellectum illuminantem, & periculum nostrum nobis proponentem, ut voluntatem nostram ad ipsum amandum accendat, & sic in nobis excitat bona desideria, propensa faciendo benè, tonumq; quasi suppeditat, &c in via salutis collocat.

Concupiuit anima mea desiderare iustificationes tuas. Psal. 118.

Postmodum autem videns nos tractabiles, dociles, & ad benē volendum inclinatos, imò & benē volentes, manumq; aratro admoventes, sed frustra,

G 4

nisi

nisi maiori gratia adiuuemur, iterum oculo amplioris misericordie nos intuetur, nouam gratiam ad percipiendum & consummandum pia nostra desideria a liuuantem & cooperantem conferens. *Vidit illum Pater*, Pater mysticus Prodigum mysticum nouas gratias auxiliatricis influentias in ipsum influens.

Sicut Rex quispiam simplici alicui Decurioni, qui pugillo hominum probè profuit, bipennem confert, mox etiam vexillum & Aquilas si se strenue gessent, in dñe & emensis gradatim omnibus castris honoribus, Mare schallum aut Imperatorem exercitus declarat: Ita etiam Deus peccatoris miserrus primū gratiam præuenientem confert; qua si benè vratum mox comitantem seu adiuuantem addit, ac gratiam gratiae superaddit, donec perfecte iustificati ad æternam gloriam pertingamus.

Psal. 83.

Etenim benedictionem dabit legislator, ibunt de virtutis in virtutem: videbitur Deus Deorum in Sion.

Psal. 53.

Dominus dabit benignitatem, & terra nostra dabit suum suum.

Gratiam & gloriam dabit Dominus.

Sicut peccatum præcedens sublequentis saepè causa & occasio est:

Appone iniquitatem super iniquitatem ipsorum. Ita & bonus gratiae vsls aliam nouam gratiam promovetur.

Sed adhuc aliter, *Vidit illum Pater*, id est, videre fecit suam miseriam, magnitudinem & multitudinem peccatorum suorum, quæ huc usque superficie tenuis solum agnouerat: Eodem enim sensu S. Paulus ait Spiritum sanctum orare pro nobis gemitis inenarrabilibus, eo quod nos ad orandum instar follis exciteret,

Rom. 8.

Ipsius spiritus postulat pro nobis gemitis inenarrabilibus id est, Postulare facit.

Sit itaque quicquid est, certum interim est hunc paternum aspectum significare nouam gratiam Dei peccatori priori gratia benè vrenti infundi, cum è contrario acceptis donis & gratijs spoliet, qui eis abutitur.

CONCIO TERTIA.

106

pruntur, iuxta illud Iurisconsultorum axioma, *Principium abutendo amittitur.* O dulcem & sanctum Dei intuitum! O mi Deus, quando quæso pauperulam meam animam intueberis? Quando felices, faustos, & scintillantes oculorum tuorum radios in me con torquebis? Quando per horum influxum tui, mei, omnium peccatorum meorum habebo? Quando ita igne amoris tui incalescam, ut præter te nihil, aut saltus non æque ac te amem, & proximum sicut me ipsum & tamen tam me quam ipsum propter temetipsum solus? Si autem O Deus meus tua me gratia præueniris, largire quæso ne ea abutar, ne reiiciam, sed in actu redigam, ei que quod possum cooperer, ut secundum facundiorem alpectum promerear quæ me perficiat, & ad perfectionem vitæ æternæ perducatur. Stedo enim firmiter cum S. Augustino.

Qui creauit te sine te, non saluabit te sine te.

D. Aug.

*Cum numine dextra
Dij laboribus omnia vendunt.*

CONCIO QVARTA.

Thema. Εἰδὲν ἀστὸν δὲ πατὴρ ἀυτὸς, καὶ *Græca.*
ἴπλαγχισθη.

Vidit eum Pater ipius, & misericordia motus *Vulgata.*
est.

Vidit eum Pater ipius, & misertus est eius. *Syriaca.*

Facta more solito breui repetitione,

Hodie dicimus *§* I. Oculis mirabilem vim inesse.
II. Oculos & intuitum Dei haud vanos esse.
III. Quid operetur intuitus Patris ad Prodigum, Dei ad Publicanos, &c.

G 5

Oculus